
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  DEL 12.9.2022 

 

OGGETTO:  affidamento fornitura spazi pubblicitari – quotidiano Resto del Carlino e spot Radio – 

CIG: Z1E380CFDD 

 

IL DIRETTORE 

 il D. Lgs. n. 165/2001 che ha recepito la normativa indotta dal decreto legislativo n. 29/1993 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Bologna, deliberato dal Consiglio Direttivo ai sensi 

dell’art. 27 bis del citato D.Lg.vo n. 29/1993, in data 6 febbraio 2002; 

 il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club Bologna; 

 gli artt. 30 c. 1 e 36 del D.Lgs. 50/2016 “Codice dei Contratti pubblici”; 

 Le Linee guida ANAC n.4 approvate con delibera 1097 del 26/10/2016; 

 il Regolamento per gli acquisti sotto soglia comunitaria approvato con delibera del 29/3/2018; 

 la capienza del relativo capitolo di bilancio; 

 

premesso 

che è volontà dell’Ente attivare una campagna pubblicitaria volta a promuovere i prodotti e servizi offerti dalle 

tessere ACI, con l’intento di promuovere l’associazionismo al Club; 

 

ritenuto 

di effettuare tale campagna mediante l’utilizzo sul principale quotidiano locale oltrechè con la diffusione di spot 

radio su emittenti locali; 

 

richiesto  

alla società SPEED – concessionaria per la pubblicità su Il Resto del Carlino – Bologna e Imola, oltrechè per Radio 

International e Punto Radio, un preventivo per tale attività; 

 

dato atto  

che la società SPEED ha formulato la propria offerta, che ricomprende: 

 4 Colonne formato 101 x 325 su Il Resto del Carlino – Bologna (terzo sabato di 

settembre/ottobre/novembre/dicembre) 

 120 spot al mese per 4 mesi (settembre/ottobre/novembre/dicembre); 

quantificando la propria richiesta in € 8.000 + iva; 

 

visto 

lo Statuto dell’Ente ed il Regolamento degli organi e di organizzazione; 

 

DETERMINA 

 

 di affidare alla SPEED la fornitura di spazi pubblicitari radio e carta stampata per il periodo 

settembre/dicembre 2022 all’importo di € 8.000,00 + iva; 

 

 di prenotare le corrispondenti risorse al relativo capitolo di bilancio che presenta sufficiente disponibilità; 

 

 di liquidare - previa verifica della regolarità della fornitura del servizio – le fatture che verranno emesse dal 

soggetto di cui sopra a fronte della fornitura affidata. 

 

 

F.TO   Il Direttore 

  Dott. Fabrizio Turci  


